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GRADONAČELNIK 

 

 

Na temelju članka 6. Zakona o naplati poreznog duga uzrokovanog gospodarskom krizom 

(„Narodne novine“ broj 94/13) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/13) 

 

POZIV 
za podnošenje zahtjeva za plaćanje poreznog duga poduzetnika  

ili duga nastalog iz poduzetničke djelatnosti prema Zakonu o  

naplati poreznog duga uzrokovanog gospodarskom krizom 

 

1. Pozivaju se poduzetnici koji nisu podnijeli prijedlog za otvaranje postupka 

predstečajne nagodbe i kojima do sada nije odobravan reprogram sukladno zakonima 

o mjerama naplate poreznog duga uzrokovanog gospodarskom krizom ili je isti ukinut 

na podnošenje zahtjeva za plaćanje poreznog duga temeljem Zakona o naplati 

poreznog duga uzrokovanog gospodarskom krizom („Narodne novine br. 94/13 

od 22.07.2013.). 

 

2. Zahtjev se može podnijeti za dugovanja po osnovi dospjelog i nenaplaćenog odnosno 

neplaćenog poreznog duga nastalog do 31. siječnja 2013.g. s osnove poreza, doprinosa 

i drugih javnih davanja prema Gradu Poreču-Parenzo (porez na potrošnju, porez na 

kuće za odmor, porez na tvrtku ili naziv, porez na korištenje javnih površina, 

komunalni doprinos, komunalna naknada i spomenička renta). 

 

3. Zahtjev mora biti pisan i obrazložen, te sadržavati sve navedeno u članku 6. Zakona o 

naplati poreznog duga uzrokovanog gospodarskom krizom, a može se predati na 

obrascu dostupnom u pisarnici ili na internet stranici Grada: www.porec.hr. 

 

4. Krajnji rok za podnošenje zahtjeva je 21. rujna 2013. godine, a zahtjev zaprimljen 

nakon proteka navedenog roka i zahtjev kojeg podnese dužnik koji nije subjekt 

primjene Zakona o naplati poreznog duga uzrokovanog gospodarskom krizom, odbacit 

će se rješenjem. 

 

5. Zahtjev će se rješenjem odbiti ako poduzetnik nije uredan porezni obveznik nakon 

31. siječnja 2013. godine, ako je poduzetnik u 2011. i 2012. godini vršio isplatu 

dividende, udjela u dobiti ili predujma dobiti, a u isto je vrijeme imao porezni dug ili 

ako je blokiran od strane drugih vjerovnika. 

http://www.porec.hr/


 

6. Zahtjev se, sukladno točci 3. ovog poziva, podnosi Upravnom odjelu za proračun i 

gospodarstvo Grada Poreča-Parenzo, Obala M. Tita 5, Poreč, preporučeno poštom ili 

neposredno u Pisarnici Grada.  

 

 

Obrazloženje: 

Hrvatski sabor donio je Zakon o naplati poreznog duga uzrokovanog gospodarskom 

krizom kojim se uređuju uvjeti, način i postupak naplate dospjelog nenaplaćenog, odnosno 

neplaćenog poreznog duga nastalog do 31. siječnja 2013. godine, temeljem čega Grad 

Poreč-Parenzo upućuje poziv za podnošenje naslovnog zahtjeva. 

Nakon obrade podnesenih zahtjeva od strane Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo 

Grada Poreča-Parenzo temeljem propisanih odredaba citiranog Zakona provest će se postupak 

naplate poreznog duga prema načinu, uvjetima i postupku propisanim Zakonom. 

 

Poreč-Parenzo, 14.08.2013. 

                                                                     GRADONAČELNIK  

Edi Štifanić, dipl.oec. 

 

 


